sortiri et obtinere, illisque ad quos pert inent nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

t umque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis; 

auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit at tentari . Non 

obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

Ï iulii M C M X X I , Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

MO Acta Apostolicae Sectis - Commentarium Officiale 

operum exercitatione f lorere. Nunc autem cum idem Pater Chlodoveus 

enunciatae societatis hodiernus Moderator enixas Nobis preces humili

ter adhibuerit , ut societatem ipsam ad Pr imar iae sive ad Archiconfra

ternitat is gradum promovere dignemur, hisque precibus plurium Epi

scoporum, Archiepiscoporum atque etiam S. R. E. Cardinalium consensus 

et suffragia accedant; Nos votis his annuendum ul t ro l ibenterque existi

mavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF . NN. S . R . E , 

Cardinalibus Congregationi praepositis pro Tridentini Concilii decretis 

interpretandis , Associationem titulo « Salutat ionis Angelicae ter repe-

« t i tae », in sacello publico, Immaculatae Conceptioni dicato, Ordinis 

Minorum Capulatorum civitatis Blesensis canonice exsistentem, Aposto

lica Nostra auctori tate, praesent ium vi pe rpe tuumque in modum, in 

Archisodalitatem sive in Societatem Pr imariam cum solitis privilegiis 

erigimus a tque inst i tuimus. Ipsius autem Societatis sic in Pr imariam a 

Nobis erectae, officialibus et sodalibus praesent ibus et futuris, aucto

ritate similiter Nostra, praesentium tenore et quidem perpetuo concedi

mus ut ipsi, servatis religiose sacrorum canonum praescriptis, alias eius

dem nominis a tque instituti societates ubique ter rarum institutas, sive 

inst i tuendas in posterum, sibi aggregare queant , et cum illis pari ter com

municare valeant omnes et singulas indulgent iarum relaxationes eidem 

Pr imar iae Archisodalitati a Sancta hac Sede concessas sive in poste

rum concedendas, dummodo hae tamen cum aliis possint communicari . 

Sodalium autem Archisodalitatis eiusdem spirituali bono consulere 

cupientes, audito dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario 

Maiore, de omnipotentis Dei misericordia et bea torum Petr i et Pauli 

Apostolorum Eius auctori tate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex 

utroqme sexu, qui dictam Archisodalitatem « Salutationis Angelicae ter 

« repeti tae » in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si 

sacramental i confessione expiati sacram synaxim sumpser int , p lenar iam 

indulgentiam largimur, dummodo quavis in ecclesia pro chris t ianorum 

principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione 

ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, 

et, si de absent ibus sociis agatur , concedimus ut ipsi eam lucrari 

valeant, servatis servandis, quum diem, qua adscripti p r imum fuerint, 

certo modo noverint; ac tam inscriptis quam in posterum inscribendis 

sociis in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poeni tentes-ac con

fessi ac Sacra Communione refecti, vel, qua tenus id agere nequiverint, 

nomen Iesu ore, si potuerint , sin minus corde, devote invocaverint, et 

mortem t amquam peccati st ipendium de manu Domini patienter susce

perint, etiam plenariam indulgentiam tr ibuimus. Prae terea iisdem nunc 
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et in posterum ipsam in Archisodalitatem sive Pr imariam Societatem 

adlectis fidelibus, qui t r ibus praecipuis Associationis festis diebus, nempe 

immacula tae Conceptionis, Annunciat ionis et Assumptionis B. M. V., et 

qua tuor pat ronal ibus festivitatibus Archisodalitatis memoratae, scilicet 

sanctae Mechtildis Virginis, sancti Antonii Patavini Confessoris, sancti 

Leonardi a Por tu Mauritio Confessoris et sancti Alfonsi a Ligorio Con

fessoris et Ecclesiae Doctoris ; nec non t r ibus aliis festis sancti Iosephi 

B. M. V. Sponsi, saneti Gabrielis Archangeli et sancti Franciscis Assi

siensis Confessoris; tandem primo cuiusque per annum mensis sabbato , 

sacramental i admissorum confessione expiati et caelestibus recreati epu

lis, quotannis , a medietate diei praecedentis ad mediam usque noctem 

festi respectivi, propr iam Associationis cappellani, si exstet in locis ubi 

degunt , secus quodvis publicum templum sive sacellum, visitent, ibique, 

prout supra, pias preces effundant, quo die iniuncta pietatis opera adim

pleant, item plenariam indulgentiam concedimus. Insuper enunciatae 

Primariae Associationis sodalibus praesent ibus et futuris, quoties per 

novem subsequentes dies mane et vespere salutationem Angelicam ter 

contri to corde ac devote recitaverint, septem annos tot idemque quadrage

nas ; quoties vero salutat ionem ipsam ter, contrito pariter corde et devote, 

recitent, t recentos dies; sodalibus autem secundi gradus, sive zelatoribus 

appellatis, quoties iuxta Associationis tabulas ad diffundendam piam 

consuetudinem ter salutat ionem Angelicam recitandi, vel etiam ad 

inscribendos eidem societati fidelibus operam dederint, toties iis de 

numero poenalium in forma Ecclesiae consueta centum expungimus 

Ad haec, tam adscriptis quam in posterum adscribendis sacerdo

t ibus veniam facimus ex qua ipsi, t r ibus per hebdomadam diebus, Mis

sae quam pro defunctis rite celebrabunt, altaris indulgentiam applicare 

valeant. Sacerdotibus autem Moderatoribus omnium associationum ipsi 

Primariae in posterum aggregandarum facultatem facimus, servandis de 

iure servatis, ac dummodo sint ad sacramentales confessiones exci

piendas probat i , tempore sacrorum missionum publice, aliis vero tem

poribus privatim, benedicendi iuxta ri tum formulamque praescriptam, 

cruces , crucifixos, sacra nomismata, coronas precatorias et parvas 

D. N. I. C, beatae Mariae Virginis et Sanctorum ex metallo s ta tuas , 

eisque applicandi indulgentias, quae cont inentur in elencho per typos 

edito die v mensis septembris a. M C M X I V , non exclusis, quod ad coronas 

precatorias, indulgentiis a sancta Birgitta nuncupat is , et etiam illis quae 

a Pat r ibus Crucigeris vocantur . Praefatis quoque Moderatoribus, durante 

munere , privilegium quater in hebdomada concedimus, cuius vi Missae 

ab iisdem ad quodvis cuiusque ecclesiae altare rite celebratae, illi ani-
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mae pro qua peractae fuerint perinde suffragentur ac si ad privilegia

tum altare celebratae fuissent. 

Tandem, cum sodales ipsi Pr imar iae Associationi sive Archisodali

tati inscripti, ex praescripto eiusdem Associationis persaepe recitare 

soleant piam invocationem, iam ab hac Sede Apostolica indulgentiis 

d i ta tam: « O Mater mea, l ibera me hodie a peccato mor ta l i» , permitti-

mus, ut ipsi sodales vocabulo « hodie » substi tuere possint « durante die 

hoc », si invocationem recitent mane, sive « durante hac nocte » si eam 

recitent vespere, idque quocumque idiomate dummodo versio fidelis sit, 

quin indulgentia invocationi adiuncta detr imentum ullum patiatur . 

Haec concedimus, decernentes praesentes Lit teras f irmas, val idas 

a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque inte

gros effectus sortiri a tque obtinere, ipsique Sodalitati , sic in Pr imar iam 

a Nobis evectae, nunc et in pos terum perpetuo suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si 

qu idquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Largimur simul ipsis sociis praesenti

bus et futuris memoratae Pr imariae societatis, si malint, liceat indul

gentiis omnibus, tam plenariis quam part ial ibus, quas supra numeravi-

mus, exclusa plenaria in mort is articulo lucranda indulgentia, functorum 

vita labes poenasque expiare. Non obs tant ibus consti tutionibus et ordi

nat ionibus Apostolicis, ceterisque omnibus, speciali licet a tque individua 

mentione ac derogat ione dignis, in contrar ium facientibus quibuscum

que. Volumus autem ut praesent ium Li t terarum transumptis , seu exem

plis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo 

personae in ecclesiastica dignitate vel officio consti tutae munitis , eadem 

prorsus fides adhibeatur , quae adhiberetur ipsis praesent ibus si forent 

exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXX iulii MCMxxi, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EM.UM P. D. CAROLUM IOSEPHUM S. R. E. PRESB. CARD. SCHULTE, ARCHIE

PISCOPUM COLONIENSEM: DE CATHOLICO PHILOSOPHIAE INSTITUTO COLO

NIAE AGRIPPINAE CONDENDO. 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Opti

mum sane consilium, uti accepimus ex tuis officiosis litteris, nuper 

iniisti, comprobante Fuldensi Episcoporum conventu, Catholicum vide

licet Ins t i tu tum Coloniae Agrippinae condendi ut philosophia altius 

excolatur. Profecto nihil esse potest salubrius aut opportunius quam 

ut I n s t i t u t a v e r a e scientiae, idest phi losophiae, condantur, ubi non 

modo solida a tque tu ta t r ada tur doctrina, sed etiam ea omnia dilu

cide explicentur, quae per t inent ad supremas veri et boni rat iones, 

ut quaest iones variae aeque solvantur, quae sint perpetua vice exori-

turae. Iamvero philosophia, quae merito principem locum apud catho

licos obtinet, illa est quam scholasticam vocant ; quaeque, a sanctis 

Doctoribus exculta, ad eum perfectionis apicem Aquinatis ingenio evecta 

est, ut fere nequeat subl imius assurgere. Quam quidem ad rem explo

ra tae plane sunt praescriptiones Romanorum Pontificum, quas dudum 

ra tas habui t Codex iuris canonici. Non pauci quidem, uti novimus, 

etiam ex lectissimis Germaniae viris, iam diu censent scholasticam, quae 

iure philosophia sensus communis appellata est, in dignitatem pristi

nam rest i tuendam esse, ut ea tandem, ex oblivione contemptuque emer